

2024年3月期 第4期決算報告

(2023年4月1日～2024年3月31日)

(単位：円)

勘定科目	金額
【売上高】	
賃借料収入	68,594,283
食事提供	280,114,200
業務代行	40,794,483
家賃収入	70,426,800
その他売上高	37,786,953
[売上高合計]	497,716,719
【売上原価】	
仕入高	263,737,190
その他仕入高	1,577,781
[売上原価合計]	265,314,971
売上総利益	232,401,748
[販売費及び一般管理費合計]	220,758,763
営業利益	11,642,985
【営業外収益】	
受取利息	46
雑収入	22,888,013
[営業外収益合計]	22,888,059
【営業外費用】	
支払利息	364
繰延資産償却	192,500
[営業外費用合計]	192,864
経常利益	34,338,180
<< 特別損益の部 >>	
【特別損失】	
固定資産売却損	92,730
[特別損失合計]	92,730
税引前当期純利益	34,245,450
法人税及び住民税	15,643,106
当期純利益	18,602,344

貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：円)

資産の部		負債の部	
勘定科目	金額	勘定科目	金額
【流動資産】		【流動負債】	
現金及び預金	10,026,653	買掛金	22,522,844
売掛金	55,641,286	未払金	68,033,464
前払費用	1,104,400	未払費用	3,734,496
短期貸付金	3,949,219	未払法人税等	11,516,900
未収入金	41,173,517	預り金	5,494,761
立替金	2,330,699	前受収益	3,902,900
[流動資産合計]	114,225,774	[流動負債合計]	115,205,365
【固定資産】		【固定負債】	
【有形固定資産】		預り保証金	39,432,500
建物	159,828,420	預り敷金	11,250,000
構築物	14,373,079	役員借入金	319,689
機械・装置	2,442,000	長期未払金	25,003,600
車両・運搬具	51,343,460	給食センター保証金	129,000,000
工具・器具・備品	63,185,822	[固定負債合計]	205,005,789
建物附属設備	38,200,936		
土地	40,115,522	負債の部合計	320,211,154
一括償却資産	211,788		
減価償却累計額	-82,781,833	純資産の部	
[有形固定資産合計]	286,919,194	【株主資本】	167,304,139
【無形固定資産】		【資本金】	
ソフトウェア	777,170	資本金	30,000,000
[無形固定資産合計]	777,170	[資本金合計]	30,000,000
【投資その他の資産】		【利益剰余金】	
投資有価証券	12,010,001	【その他利益剰余金】	137,304,139
リサイクル預託金	30,110	【繰越利益剰余金】	137,304,139
敷金	13,796,600	[繰越利益剰余金]	137,304,139
関係会社債権	41,348,845		
登録料	9,240,000		
償却保証金	2,800,000		
長期前払費用	1,188,909		
[投資その他の資産合計]	80,414,465		
[固定資産合計]	368,110,829		
【繰延資産】			
幹線分担金	299,200		
加盟料	3,657,500		
土地整備負担金	1,221,990		
[繰延資産合計]	5,178,690		
		純資産の部合計	167,304,139
資産の部合計	487,515,293	負債・純資産の部合計	487,515,293